
 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

1

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K  VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE 
na služby, 

 
Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
Název zakázky: „ Průzkum ve řejného mí nění – Míra spokojenosti ob čanů s veřejnou 

správou - 2“ 
 

Zadavatel 
Název žadatele: Česká republika - Ministerstvo vnitra ČR  

Právní forma: OSS 
 

Osoba 
oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele: 

Ing. Pavel Kryštof 
Ředitel odboru strukturálních fondů MVČR 
 

IČ: 
DIČ: 

00007064 
CZ00007064 
 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
 

Kontaktní osoba a dotazy uchazečů 
Jméno a 
příjmení: 

Marcela Benešová 

Email: marcela.benesova@mvcr.cz 
 

Telefon: +420 974 816 724 
 

Kontaktní 
adresa: 

Odbor právní, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Dotazy: Uchazeči jsou oprávněni podávat zadavateli žádosti o dodatečné 
informace. Taková žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 dní 
před koncem lhůty pro podání nabídek.  

Tyto žádosti lze podávat v písemné formě na adresu: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Odbor právní, odd. p řípravy a organizace ve řejných zakázek  

Nám. Hrdin ů 1634/3 

140 21 Praha 4 

nebo v elektronické formě na email marcela.benesova@mvcr.cz  

Zadavatel odešle odpověď do 3 pracovních dnů od doručení žádosti a 
zároveň dotazy i odpovědi zveřejní na www.mvcr.cz, www.osf-mvcr.cz a 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

2

www.esfcr.cz. 

Zadavatel je oprávněn poskytovat uchazečům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti uchazečů. I tyto 
dodatečné informace budou zveřejněny na všech místech, kde byla 
zveřejněna tato zadávací dokumentace. 
 

Zakázka 
Vymezení 
předmětu 
zakázky  

Druh ve řejné zakázky : veřejná zakázka na služby  

Kódy CPV  této veřejné zakázky jsou:  
- 79 32 00 00-3   Průzkum veřejného mínění 
- 79 31 12 00-9   Realizace průzkumu 

 
Předmětem ve řejné zakázky  je  

- vytvoření metodiky realizace průzkumu veřejného mínění a 
současně  

- provedení samotného průzkumu veřejného mínění týkající se míry 
spokojenosti občanů České republiky s veřejnou správou, zejména 
z pohledu realizace Strategie Smart Administration. 

 
Dodavatel služby musí být obeznámen s danou problematikou, tzn., musí: 

- musí se orientovat v problematice SA (Smart Administration), na niž 
jsou oblast podpory 4.1 OP LZZ  a oblasti intervence 1.1 a 2.1 IOP 
zaměřeny s tím, aby znal alespoň rámcově, jaké cíle a výstupy 
projektových záměrů byly (nebo mohly být) podpořeny z ESF a 
ERDF. 

 
Výstup  z průzkumu bude obsahovat informace o spokojenosti občanů 
s veřejnou správou. Výstup bude popsán v závěrečné zpráv ě. 
 

Popis předmětu 
zakázky: 

Předmětem ve řejné zakázky  je vytvoření metodiky realizace průzkumu 
veřejného mínění a současně provedení samotného průzkumu veřejného 
mínění týkající se míry spokojenosti občanů České republiky s veřejnou 
správou, zejména z pohledu realizace Strategie Smart Administration. 
 
Prováděcí dokument OP LZZ udává, že v průběhu programového období 
mají být provedeny 2 průzkumy veřejného mínění. Ačkoliv je zakázka 
hrazena pouze z OP LZZ, předmět zakázky je zaměřen jak na OP LZZ, tak 
i na IOP z důvodu synergie akcí realizovaných v rámci těchto programů.  
 
Součástí této veřejné zakázky je vytvo ření metodiky , která bude 
uplatnitelná jak pro první výzkum, tak pro výzkum navazující a provedení 
pouze jednoho průzkumu.  
Návazný průzkum, jehož cílem bude porovnat hodnoty s prvním 
průzkumem, bude realizován formou samostatné veřejné zakázky. 
 
Popis metodiky pr ůzkumu: 
Dodavatel navrhne metodu výběru respondentů, dobu rozhovoru a klíčové 
znaky a hodnotící ukazatele, které použije pro splnění cílů průzkumu. 
Dodavatel dále popíše způsob realizace sběru dat –  zadavatel po žaduje 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

3

pouze formu osobních rozhovor ů tazatelů s respondentem .  Minimální 
počet respondentů ve vzorku bude 5500, preferován je kvótní výběr 
respondentů. Dodavatel dále navrhne kvótní znaky s ohledem na to, že 
vzorek respondentů by měl být reprezentativním průřezem veřejnosti 
s ohledem na věk, sociální zařazení, profesní zaměření, regionální 
rozmístění atd. 
Dodavatel dále popíše způsob kontroly dat a navrhne metodiku 
vyhodnocení získaných údajů a formu výstupů. 
V souvislosti se způsobem realizace průzkumu dodavatel specifikuje 
časový interval pro sběr a vstup dat, kontrolu a vyhodnocení dat 
v podrobném harmonogramu plnění, který bude součástí nabídky. 
 
Výstup z pr ůzkumu  bude obsahovat informace o spokojenosti občanů 
s veřejnou správou. Výstup bude popsán v závěrečné zprávě, která musí 
být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat minimálně následující 
položky: 
a) Shrnutí hlavních výsledků 
b) Popis aplikované metodologie realizace projektu; 
c) Vyhodnocení výzkumu. 
 
Zpráva bude vyhotovena a předána zadavateli v termínu maximálně 3 
měsíce od podpisu smlouvy: 
a) v jednom originále a dvou kopiích 
b) rovněž v elektronické podobě na nosiči CD na platformě MS Office 
 
Dalším výstupem z průzkumu budou přílohové tabulky ve formátu MS 
Excel, ve kterých budou data z průzkumu tříděna podle jednotlivých 
sociodemografických znaků. Přílohové tabulky budou zadavateli předány 
ve stejném termínu jako Zpráva z průzkumu a to v elektronické podobě na 
nosiči CD. 
 
Náklady na výše uvedené činnosti musí být zahrnuty v nabídkové ceně. 
 
 
Místem pln ění je sídlo zadavatele, popřípadě sídlo poskytovatele služeb. 
 

Přepokládaná 
cena: 

1) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.800 000,- Kč bez DPH. 

2)Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu jako cenu celkovou, za celý předmět 
plnění a to v členění: 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

4

 Nabídková 
cena bez DPH 

DPH Nabídková 
cen včetně 
DPH 

Nabídková cena za 
vytvoření metodiky 

   

Nabídková cena za 
provedení průzkumu 

   

Nabídková cena 
celkem 

   

 
3) Nabídkovou cenu je možno po dobu trvání smlouvy na plnění veřejné 
zakázky překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové 
ceny, a to pouze v případě zvýšení sazby DPH.           
 

Využití 
subdodavatele: 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou subdodávky, 
požaduje zadavatel uvést v nabídce dodavatele, jaká konkrétní část plnění 
veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u 
subdodavatele je dodavatel povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 
písm. d) zákona). Úprava či doplnění seznamu subdodavatelů v průběhu 
plnění veřejné zakázky jsou možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

Pokud uchazeč bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění 
kvalifikace, předloží jako součást své nabídky i smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d). Více viz dále u požadavků na 
prokázání kvalifikace. 

 
Předpokládané 
datum zahájení 
plnění: 

Termín zahájení plnění: bezprostředně po podpisu smlouvy.  

 
Předpokládané 
datum ukončení 
plnění: 

Termín ukončení plnění: 3 měsíce od podpisu smlouvy 

 
Údaje pro podání nabídky 
Termín pro 
podání nabídky: 

Do 9. 5.  2011 do 16:45 hodin  

Adresa pro 
podání nabídky: 

Nabídku je nutné podat osobně nebo doporučeně poštou na adrese: 

České republika – Ministerstvo vnitra 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

5

Odbor právní  

nám. Hrdin ů 1634/3 

140 21  Praha 4 

Úřední hodiny podatelny : Po,St          8.00-16.45 

                                         Út, Čt          8.00-16.00 

                                         Pá              8.00-14.45 

Všechny nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. 
Nabídka, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
nebude otevřena ani hodnocena a bude archivována u zadavatele. 

Při zaslání nabídky poštou  požaduje zadavatel uložení nabídky ve dvou 
obálkách : vnit řní – opatřená náležitostmi  podle ust. § 69 odst.5 zákona 
č. 137/2006 Sb., a vnější   - opatřené náležitostmi pro poštovní  styk. 

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno 
převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

Při osobním podání požaduje zadavatel podat nabídku v obálce opatřené 
náležitostmi podle ust. § 69 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Formální 
požadavky na 
zpracování 
nabídky  

Obálku s nabídkou označí uchazeč výrazným nadpisem:  

„Nabídka – Pr ůzkum ve řejného mín ění  – Míra spokojenosti ob čanů 
s veřejnou správou - 2 – NEOTVÍRAT!“ 

Na obálce bude uvedena adresa uchazeče. Dále bude obálka uzavřená a 
na těchto uzavřeních opatřená razítkem a podpisem uchazeče. 

Nabídka bude zpracována v písemné formě ve třech vyhotoveních – 1x 
originál a 2x kopie, přičemž daná vyhotovení budou takto označena (slovy 
„ORIGINÁL“ či „KOPIE“). 

Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD; tato povinnost 
se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Každý 
uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve 
formátu MS Office nebo formátu kompatibilním. 

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby 
byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Veškeré 
výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, 
resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; 
není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie požadovaných 
dokumentů. 

Nabídka bude zpracována písemně a výhradně v českém jazyce. 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

- Krycí list nabídky, na kterém budou uvedeny identifikační údaje 
uchazeče (obchodní firma, název, popřípadě jméno a příjemní 
uchazeče, sídlo, právní forma, IČ, DIČ, kontaktní osoba 
uchazeče (jméno a příjemní, telefon, e-mail)případně další 
údaje), název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

6

celková nabídková cena 
- Obsah nabídky  
- Doklady prokazující kvalifikaci  
- Nabídková cena zpracovaná podle požadavků zadavatele  
- Věcná část nabídky – popis plnění, které uchazeč nabízí. Tato 

část nabídky bude zpracována tak, aby hodnotící komise mohla 
ověřit, že uchazeč nabízí plnění v kvalitě, kterou zadavatel 
požaduje. 

- Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče (Zadavatel si vyhrazuje právo uchazečem 
předložený návrh smlouvy po vzájemné dohodě upravit v těch 
částech, které nevedou ke změně Zadávacích podmínek 
soutěže. Všechny požadavky uvedené v  zadávací dokumentaci 
musí být zapracovány do návrhu smlouvy.) 

- Případné smlouvy se subdodavateli  
- Další dokumenty, které se týkají veřejné zakázky (plná moc 

k zastupování, pokud nabídku podepisuje jiná osoba, než 
statutární orgán zadavatele atd.) 

- Uchazeč ve své nabídce uvede svou kontaktní osobu (jméno, 
příjemní, telefonní spojení, e-mail) 

- harmonogram realizace zakázky. Počáteční a konečný termín 
realizace dodávky musí být stanoven v souladu se zadávací 
dokumentací 

 
Výběr dodavatele 
Přepokládané 
datum vyhlášení 
vybraného 
dodavatele. 

Předpokládané datum vyhlášení vybraného dodavatele je do tří týdnů od 
rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího dodavatele. 

Ostatní 
Jiné požadavky 
či specifikace 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení. 

Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad 
nebo jiná opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných 
pramenů, než z tohoto zadání a jeho případných dodatků. 

 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

7

Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky , tj. podle následujících dílčích hodnotících kritérií při zohlednění jejich 
vah: 

V rámci základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky zadavatel 
stanovuje následující dílčí hodnotící kriteria pro zadání zakázky, včetně vah jednotlivých 
dílčích kriterií:  

č. Dílčí kritérium  Váha 
1. Nabídková cena bez DPH 60 % 
2. Popis metodiky průzkumu 25 % 
3. Návrh hodnotících parametrů 15 % 

 

1. Způsob hodnocení nabídek 

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka ohodnocením na základě níže uvedeného 
postupu: 

1) Nabídková cena bez DPH s váhou 60%  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kriteria jsou vymezena subkriteria: 

1.1 Nabídková cena za vytvoření metodiky bez DPH          váha 50% 

1.2 Nabídková cena za provedení průzkumu bez DPH     váha 50% 

 

Bodové ohodnocení v rámci každého subkriteria bude získáno pomocí tohoto vzorce: 

 nejnižší nabídková cena  

100  x -------------------------------------- x 0,50 

 hodnocená nabídková cena  
         
 
Takto získané výsledky budou sečteny a tento výsledek bude přepočten vahou dílčího 
hodnotícího kriteria ad 1), tedy x 0,6. 
 
Před provedením samotného hodnocení posoudí komise nabídkové ceny z hlediska § 77 
zákona, tedy zjistí, jestliže se nejedná o mimořádné nízké nabídkové ceny. 

 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

8

2) Popis metodiky pr ůzkumu s vahou 25% 
V rámci kritéria bude navržena metodika průzkumu, ve které bude hodnocena metoda a 
odůvodnění výběru respondentů, metoda realizace sběru dat, rozsah kvótních znaků a 
popis způsobu kontroly dat. 
Dále bude hodnocena zvolená metoda průzkumu jak ve vztahu oblasti průzkumu, tak ve 
vztahu k cílové skupině.  
Dále bude hodnocena využitelnost metodiky při budoucím průzkumu, její komplexnost, 
jednoznačnost.  
Celkově se hodnotící komise zaměří na to, zda navržená metoda povede k cíli veřejné 
zakázky, tedy k provedení průzkumu veřejného mínění, který bude mít dostatečnou 
vypovídací hodnotu. 
 
Maximální počet bodů činí 100, tímto počtem bodů bude ohodnocena vždy nejvýhodnější 
nabídka. Nejúspěšnější nabídka proto v rámci tohoto kritéria může získat nejvýše 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přiřazeno takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění tohoto subkritéria ve vztahu k nabídce, která získala 100 bodů. 
 
Takto získané body budou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kriteria vynásobeny vahou 
tohoto dílčího hodnotícího kriteria, použije se tento vzorec: 
 

bodové ohodnocení v rámci subkriteria x 25    

---------------------------------------------------------------- 

100 

 
 

3)  Návrh hodnotících parametr ů s vahou 15% 

V rámci kritéria budou hodnoceny klíčové znaky a hodnotící ukazatele a návrh metodiky 
vyhodnocení dat z hlediska toho, zda navrhované řešení povede k provedení průzkumu 
veřejného mínění, který bude mít vysokou vypovídací hodnotu.  

Dále bude hodnocena přehlednost metodiky vyhodnocení a její využitelnost při budoucím 
průzkumu, její komplexnost a jednoznačnost. 

 
Maximální počet bodů činí 100, tímto počtem bodů bude ohodnocena vždy nejvýhodnější 
nabídka. Nejúspěšnější nabídka proto v rámci tohoto kritéria může získat nejvýše 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přiřazeno takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění tohoto subkritéria ve vztahu k nabídce, která získala 100 bodů. 
 
Takto získané body budou v rámci tohoto dílčího hodnotícího kriteria vynásobeny vahou 
tohoto dílčího hodnotícího kriteria, použije se tento vzorec: 
 

bodové ohodnocení v rámci subkriteria x 15    

---------------------------------------------------------------- 

100 

 

 
 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

9

2. Stanovení kone čného po řadí nabídek 

1) Body získané za jednotlivá dílčí kriteria budou sečteny 

2) Na základě součtu výsledných hodnot všech dílčích hodnotících kritérií u 
jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 
tak, že jako nejúspěšnější bude stanovená nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

10

Kvalifikace dodavatel ů 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném dále.  

1. Obecná ustanovení o prokazování spln ění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace.  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a. splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

b. splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

c. splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů, 

d. splnění technických kvalifikačních předpokladů, 
 

2. Způsob prokázání kvalifikace 

1. Uchazeč je oprávněn prokázat kvalifikaci předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v 
jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
splnění kvalifikace prokázáno, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. Pokud 
zadavatel použije výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů k prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů, musí být jeho přílohou i dokaldy prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1, písm. k) a l) zákona. 

 

2. Zadavatel umožňuje, aby uchazeč využil k plnění veřejné zakázky subdodavatele . 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 
předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

11

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

 

3. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat spole čnou nabídku , je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se tento odstavec použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 3 společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty 
první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní 
právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 

4. Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatel ů, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 139 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v 
certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52).  

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených 
údajů, splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná 
kvalifikaci za prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a 
úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat 
úplné splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených 
zadavatelem, uchazeč je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně 
prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých 
kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem. 

 

3. Vymezení kvalifikace 

Kvalifikaci splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních kritérií specifikovaných 
níže. 

3.1 Základní kvalifika ční předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

12

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c. který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e. který není v likvidaci, 

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

13

j. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k. který předloží seznam  statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních třech letech pracovali u zadavatele a 

l. který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů 
s podílem vyšším než 10%.  

Splnění základních kvalifika čních p ředpoklad ů prokazuje uchaze č čestným 
prohlášením, které bude podepsáno uchaze čem či jinou osobou oprávn ěnou 
jednat jménem či za uchaze če. Toto čestné prohlášení nesmí být k datu podání 
nabídky starší 90 dn ů. V textu čestného prohlášení bude obsah ustanovení § 53 
odst. 1 zákona v platném zn ění. 

 

3.2 Profesní kvalifika ční předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. výpis z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, pokud je zde uchazeč 
zapsán, 

b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, která odpovídá předmětu plnění zakázky. 

Splnění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů prokazuje uchaze č předložením 
prosté kopie výše uvedených doklad ů. Výpis z obchodního rejst říku či z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní uchaze č zapsán, nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být spln ění kvalifikace prokázáno, starší 90 kalendá řních dn ů.  

3.3 Ekonomické kvalifika ční předpoklady 

K prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů uchazeč spolu 
s nabídkou předloží kopie účetních uzávěrek dokládajících výši obratu za poslední 3 roky, 
která nesmí být menší než 5 mil. Kč za každý z posledních 3 let. Dále uchazeč předloží i 
čestné prohlášení, že takový obrat splňuje. 
 

3.4 Technické kvalifika ční předpoklady 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeč ve své nabídce předloží: 

a. seznam 3 významných služeb  poskytnutých dodavatelem s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění za poslední 3 roky. Významnou službou se v tomto případě 
rozumí realizace průzkumu veřejného mínění. Zadavatel stanoví, že každá 
zakázka musí být v minimální hodnotě 500 000 Kč bez DPH. 

 
Seznam bude vypracován ve formě čestného prohlášení a jeho součástí bude pro 
každou z uvedených služeb: 
- název klienta, pro kterého byla služba realizována 
- kontaktní údaje na osobu ze strany klienta, která může poskytnout příslušné 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

14

reference 
- popis a rozsah projektu a dobu realizace, pokud toto nepodléhá režimu 
obchodního tajemství mezi klientem a uchazečem 
 

 

Přílohou těchto seznamů budou prosté kopie: 

- osvědčení vydaných veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli nebo 

- osvědčení vydaných jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli nebo 

- čestná prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle předchozí 
věty od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, které nebude 
starší než datum vyhlášení této veřejné zakázky. 

Osvědčení musí obsahovat popis a rozsah zakázky (identifikační údaje objednatele 
referenční zakázky, doba poskytování, stručný popis poskytovaných služeb, hodnotu 
zakázky a informaci, zda služby byly poskytnuty řádně a včas), a podpis odpovědné 
osoby. 

 

 

b. seznam technik ů či technických útvar ů – tzv. realizační tým.  

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky po celou 
dobu její realizace, a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo 
osoby v jiném vztahu k uchazeči.  

Seznam bude zahrnovat minimálně 3 členy realizačního týmu, z nichž jeden bude 
v postavení vedoucího týmu), který bude odpovědný zejména za komunikaci se 
zadavatelem. Bude mu poskytovat průběžné informace o postupu práce dle 
harmonogramu a bude koordinovat činnost a zpracování materiálů předkládaných 
jednotlivými členy týmu. 

Všichni členové realizačního týmu včetně vedoucího týmu budou mít 
vysokoškolské vzdělání a prokazatelnou praxi 6 let v oblasti s obdobným 
charakterem plnění jako je předmět zakázky (služby v oblasti průzkumů veřejného 
mínění, zpracování metodik pro provádění průzkumů veřejného mínění). Uchazeč 
předloží seznam členů realizačního týmu s doložením jména, pozice a podílu na 
realizované zakázce (výčet činností).  

Přílohu tohoto seznamu bude tvořit: 

a. soubor strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů 
realizačního týmu 

b. kopie dokladů o dosaženém vzdělání 

c. čestné prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti údajů v životopise 
obsažených podepsaných těmito členy realizačního týmu 



 
                                                                                                           
  

Podporujeme vaši budoucnost      www.esfcr.cz  

15

 

Profesní životopisy budou obsahovat minimálně následující údaje: 

a. jméno a příjmení člena realizačního týmu, 

b. funkce při plnění veřejné zakázky, 

c. dosažené vzdělání, 

d. délka odborné praxe v oblasti s obdobným charakterem plnění jako je 
předmět zakázky (služby v oblasti průzkumů veřejného mínění, zpracování 
metodik pro provádění průzkumů veřejného mínění). 

 

Rozsah profesního životopisu by neměl přesáhnout 3 strany A4 bez příloh. 

Trvalé změny na pozici vedoucího realizačního týmu budou možné pouze po 
předchozím schválení zadavatelem. Vybraný uchazeč bude oprávněn navrhnout 
zadavateli jako nového vedoucího realizačního týmu pouze osobu splňující 
veškeré shora uvedené požadavky zadavatele týkající se vedoucího realizačního 
týmu – projektového manažera. Výměnu člena realizačního týmu je uchazeč 
povinen zadavateli oznámit nejpozději do 5 dnů od této změny. Člena realizačního 
týmu je uchazeč oprávněn nahradit pouze takovou osobou, která splňuje 
požadavky kladené v této zadávací dokumentaci.  

 

4. Forma spln ění kvalifikace 

Veškeré doklady požadované k prokázání spln ění kvalifikace budou p ředloženy 
v prosté kopii, vyjma čestných prohlášení uchaze če.  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
uchazeče, v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace.  
 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, 
s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo dodavatelem prokázáno 
vůbec. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
 
V Praze dne       
 
 
 
 
     Ing. Pavel Kryštof 
               ředitel OSF MV ČR 
 
 


